РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НАГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 1 ноября 2016 года № 33
с. Нагорское
О внесении изменений в решение Нагорской сельской Думы

от 5 ноября 2015 года № 42 «О Положении о бюджетном процессе
в Нагорском сельсовете»
        В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава   Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Нагорская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нагорской сельской Думы от 5 ноября 2015 года № 42 «О Положении о бюджетном процессе в Нагорском сельсовете» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 23 раздела III приложения дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Чернавского сельсовета на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Чернавского сельсовета)»;

2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 31 раздела IV приложения слова «бюджетных обязательств» заменить словами «и учет бюджетных и денежных обязательств».

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца первого пункта 1 статьи 23 раздела III приложения к решению Нагорской сельской Думы от 5 ноября 2015 года № 42 «О Положении о бюджетном процессе в Нагорском сельсовете» в части срока внесения проекта решения о бюджете Нагорского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Нагорской сельской Думы.
3. Установить, что в 2016 году Глава Нагорского сельсовета вносит на рассмотрение Нагорской сельской Думы проект решения о бюджете Нагорского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 20 ноября 2016 года.

  4. Настоящее   решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Нагорской сельской Думы по финансовой политике, бюджету, финансам и налогам.
Председатель Нагорской сельской Думы                                                                            Н.Г. Лукина
Глава Нагорского сельсовета                                                                                            И.И. Катунина